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DE    DE 

 

 
EUROPÄISCHE 
KOMMISSION  

Brüssel, den 28.5.2014  
COM(2014) 321 final 

ANNEXES 1 to 3 

  

ANHÄNGE 

zu dem 

Vorschlag für eine  
 

VERORDNUNG DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES  

über eine gemeinsame Einfuhrregelung (kodifizierter Text) 

 

http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&inr=32897&code1=COM&code2=&gruppen=Code:COM;Year:2014;Nr:321&comp=321%7C2014%7CCOM
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ANHANG I 

 EUROPÄISCHE UNION ÜBERWACHUNGSDOKUMENT 

1 1. Antragsteller 
(Name, vollständige Anschrift, Land und 
Mehrwertsteuernummer) 

2. Ausstellungsnummer 

O
rig

in
al

 fü
r d

en
 A

nt
ra

gs
te

lle
r 

  

 3. Voraussichtlicher Einfuhrort und 
voraussichtliches Einfuhrdatum 

  

 4. Erteilende zuständige Behörde 
(Name, Anschrift, Telefonnummer) 

  

5. Anmelder/Vertreter (gegebenenfalls) 
(Name, vollständige Anschrift) 

6. Ursprungsland 
 (mit Geonomenklatur-Nummer) 

   

 7. Herkunftsland 
(mit Geonomenklatur-Nummer) 

   

 8. Letzter Tag der Gültigkeit 

1   

 9. Warenbezeichnung 10. KN-Code und Kategorie der Waren 

   

  11. Menge, ausgedrückt in kg 
(Reingewicht) oder in Form 
zusätzlicher Maßeinheiten 

   

  12. cif-Preis frei Unionsgrenze in Euro 

   

 13. Ergänzende Angaben 
 

  

  

 14. Sichtvermerk der zuständigen Behörde 

  

 Datum: …………………………………………. 
 

 Unterschrift: ……………………………………. (Stempel) 
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15. ABSCHREIBUNG 
In Teil 1 der Spalte 17 ist die verfügbare, in Teil 2 die abgeschriebene Menge zu vermerken. 

16. Nettomenge (Rohmasse oder andere Maßeinheit 
mit Angabe der Einheit) 

19. Zollpapier (Art und Nr.) 
oder Teillizenz (Nr.) und 
Tag der Abschreibung 

20. Bezeichnung, Mitgliedstaat, 
Dienststempel und 
Unterschrift der 
abschreibenden Behörde 

17. In Zahlen 18. In Buchstaben nur für die 
abgeschriebene Menge 

  

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

Etwaiges Zusatzblatt hier beifügen. 
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 EUROPÄISCHE UNION ÜBERWACHUNGSDOKUMENT 

2 1. Antragsteller 
(Name, vollständige Anschrift, Land und 
Mehrwertsteuernummer) 

2. Ausstellungsnummer 

Ex
em

pl
ar

 fü
r d

ie
 z

us
tä

nd
ig

e 
B

eh
ör

de
   

 3. Voraussichtlicher Einfuhrort und 
voraussichtliches Einfuhrdatum 

  

 4. Erteilende zuständige Behörde 
(Name, Anschrift, Telefonnummer) 

  

5. Anmelder/Vertreter (gegebenenfalls) 
(Name, vollständige Anschrift) 

6. Ursprungsland 
 (mit Geonomenklatur-Nummer) 

   

 7. Herkunftsland 
(mit Geonomenklatur-Nummer) 

   

 8. Letzter Tag der Gültigkeit 

2   

 9. Warenbezeichnung 10. KN-Code und Kategorie der Waren 

   

  11. Menge, ausgedrückt in kg 
(Reingewicht) oder in Form 
zusätzlicher Maßeinheiten 

   

  12. cif-Preis frei Unionsgrenze in Euro 

   

 13. Ergänzende Angaben 
 

  

  

 14. Sichtvermerk der zuständigen Behörde 

  

 Datum: …………………………………………. 
 

 Unterschrift: ……………………………………. (Stempel) 
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15. ABSCHREIBUNG 
In Teil 1 der Spalte 17 ist die verfügbare, in Teil 2 die abgeschriebene Menge zu vermerken. 

16. Nettomenge (Rohmasse oder andere Maßeinheit 
mit Angabe der Einheit) 

19. Zollpapier (Art und Nr.) 
oder Teillizenz (Nr.) und 
Tag der Abschreibung 

20. Bezeichnung, Mitgliedstaat, 
Dienststempel und 
Unterschrift der 
abschreibenden Behörde 

17. In Zahlen 18. In Buchstaben nur für die 
abgeschriebene Menge 

  

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

1.    

2. 

Etwaiges Zusatzblatt hier beifügen. 
_____________ 
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ANHANG II 

Aufgehobene Verordnung mit Liste ihrer nachfolgenden Änderung 

Verordnung (EG) Nr. 260/2009 
(ABl. L 84 vom 31.1.2009, S. 1) 

 

Verordnung (EU) Nr. 37/2014 des 
Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 18 vom 21.1.2014, S. 1) 

Nur Nummer 19 des Anhangs 

 

_____________ 

http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&inr=32897&code1=VER&code2=&gruppen=Link:%20260/2009;Nr:260;Year:2009&comp=
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&inr=32897&code1=ABL&code2=&gruppen=Code:L;Nr:84;Day:31;Month:1;Year:2009;Page:1&comp=
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&inr=32897&code1=VER&code2=&gruppen=Link:%2037/2014;Nr:37;Year:2014&comp=
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&inr=32897&code1=ABL&code2=&gruppen=Code:L;Nr:18;Day:21;Month:1;Year:2014;Page:1&comp=


 

DE 7   DE 

ANHANG III 

ENTSPRECHUNGSTABELLE 

Verordnung (EG) Nr. 260/2009 Vorliegende Verordnung 

Artikel 2 Artikel 2 

Artikel 4 Artikel 3 

Artikel 5 Artikel 4 

Artikel 6  Artikel 5  

Artikel 7  Artikel 6 

Artikel 8  Artikel 7  

Artikel 9  Artikel 8 

Artikel 10  Artikel 9 

Artikel 11 Artikel 10 

Artikel 12 Artikel 11 

Artikel 13  Artikel 12 

Artikel 14 Artikel 13 

Artikel 15 Artikel 14 

Artikel 16  Artikel 15 

Artikel 17 Artikel 16 

Artikel 18 Artikel 17 

Artikel 19 Artikel 18 

Artikel 20  Artikel 19  

Artikel 21 Artikel 20  

Artikel 22  Artikel 21 

Artikel 23 Artikel 22 

Artikel 23a Artikel 23 

Artikel 24 bis 27  Artikel 24 bis 27 

Anhang I Anhang I 

http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&inr=32897&code1=VER&code2=&gruppen=Link:%20260/2009;Nr:260;Year:2009&comp=
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Anhang II Anhang II 

Anhang III Anhang III 

_____________ 


